

# Vase hinnad kerkisid kümne aasta kõrgeimale tasemele

7.05.2021

**Vase hinnad kerkisid täna kümne aasta kõrgeimale tasemele - üle 10 000 dollari tonnist. Investoritel tasub seega kaevandusfirmade aktsiatel ja toorainetega seotud investeerimisfondidel (ETF) silm peal hoida.**

Nõudlus metallide järele on viimase poolaastaga tublisti kasvanud, sest maailma suurimad majandused näitavad taastumise märke. Londoni metallibörsil (LME) tõusis vase hind täna 10 040 dollarini tonni eest, mis on vase kõrgeim hinnatase alates 2011. aasta veebruarist, kirjutas Reuters. Viimase poole aastaga on vask kallinenud enam kui poole võrra. Pandeemia alguse madalaimast tasemest, mullu aprillis, on vase hind juba kaks korda kõrgem.

«Majanduste makronäitajad suruvad kogu toorainesektori üles,» kirjeldas ING analüütik Wenyu Yao. «Investorid on üha enam keskendunud riikide taasavamistele ja taastumistele ning eriti USA majanduse väljavaated muutuvad üha paremaks.»

USA majandus kasvab kõige kiiremini alates 1980. aastate algusest ning Suurbritannia tootmisaktiivsus kasvab hetkel viimase 27 aasta jooksul kõige kiiremini.

Saxo Banki analüütik Ole Hansen seadis siiski kahtluse alla, kas nendel tasemetel hindade õigustamiseks piisab vaid vasenõudlusest ning osaliselt on tegu ilmselt spekulatiivse hinnatõusuga. Ta hoiatas, et kliendid võivad kõrgemate hindadega toorainete ostmist kärpida.

Kallinenud on ka teised metallid. Alumiiniumi hind on kallinenud viimase kuue kuuga 35 protsenti ja maksab hetkel 2443 dollarit tonn, tsiingi hind kerkis ligi viiendiku võrra, 2965 dollarini tonnist.

Ka investoritel on võimalik vase metallide hinnatõusust osa saada, sest koos toormehindadega kerkivad enamasti ka kaevandusfirmade aktsiad. Kui näiteks USA laiapõhjaline S&P 500 indeks kerkis mullu vaid 16 protsenti, siis kaevandusfirmasid jälgiv Zacks Mining - Non Ferrous tööstusindeks kerkis 57 protsenti.

Zacksi analüütikute hinnangul tasuks näiteks jälgida Austraalia kaevandusfirma BHP Groupi aktsiat, mis on viimase kuue kuuga kallinenud poole võrra. Siiski kaupleb aktsia praegu märtsis saavutatud tipust kümnendiku odavamal tasemel. USA Southern Copperi aktsia on kerkinud poolaastaga ligi kolmandiku võrra, kuid on 15 protsenti madalamal tasemel kui paar kuud tagasi.

Zacks toob ära ka USA kaevandusfirma Freeport-McMoRani aktsia, mille hind on kuue kuuga tõusnud kaks korda, kuid on hoidnud viimastel nädalatel küllatki stabiilset taset.

ETFidest võiks jälgida näiteks indeksifondi United States Copper (CPER), mis on viimase poole aastaga kerkinud 55 protsenti.

Allikas: [Postimees](#), 5.05.2021 (Erkki Erilaid)